
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ecologia e Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Staff
Ufficio: Ufficio gestione amministrativa/contabile

DETERMINAZIONE

Determina n. 1724 del 25/11/2024 Treviso, 25/11/2024 

Oggetto:  VERSAMENTO  A  GARANZIA  DELL'ATTIVITA’  DI  GESTIONE  DI  RIFIUTI.  VINCOLO 
DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PIOVESAN RECYCLING DI PIOVESAN ANDREA , SEDE LEGALE IN 
VIA BUSTA 20/3, ALTIVOLE (TV).

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  del  Veneto  n.  2721  del  29/12/2014  che 
regolamenta la prestazione delle garanzie finanziarie a copertura delle attività di recupero e 
smaltimento di rifiuti di cui al D.Lgs. 152/2006;
VISTO l'allegato A, lett. D della citata deliberazione nel quale si stabilisce che, in alternativa alla 
prestazione  di  polizze  fideiussiorie,  la  Provincia  competente  per  territorio  può  accettare 
versamenti in conto corrente cauzioni intestato alla medesima Provincia;
ATTESO che con DDP n. 349 del 28/10/2024  la ditta PIOVESAN RECYCLING DI PIOVESAN ANDREA , 
con sede legale in Via Busta 20/3 – Altivole (TV) - (P.IVA 05482320263), è stata autorizzata ai  
sensi dell’art. 208 del Dlgs n. 152/2006, alle modifiche e all’esercizio dell’impianto di recupero 
di rifiuti non pericolosi, fino al 28/10/2034;
RILEVATO che la ditta Piovesan Recycling di Piovesan Andrea ha provveduto in data 19/11/2024 al 
pagamento di  Euro 2.360,00.=, a mezzo versamento sul conto corrente bancario intestato alla 
Provincia  di  Treviso  -  quietanza  n.7691  del  20/11/2024, a  titolo  di  deposito  cauzionale,  a 
garanzia  della  propria  attività  di  recupero  di  rifiuti  entro  la  scadenza  del  vincolo  del 
28/10/2034;
RITENUTO, pertanto, di accertare ed impegnare la somma di Euro 2.360,00.= per le motivazioni 
di cui sopra;

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Determ. n. 1724 del 25/11/2024 pag. 1/2



Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2023 del 20/12/2023 avente ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche 
e integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026." e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1) di provvedere all'accertamento e all'impegno della somma complessiva di Euro 2.360,00.=, 
versata dalla ditta PIOVESAN RECYCLING DI PIOVESAN ANDREA , con sede legale in Via Busta 20/3 
– Altivole (TV) - (P.IVA 05482320263), a titolo di deposito cauzionale, a garanzia del corretto 
svolgimento dell'attività di recupero di rifiuti;
2) di provvedere al vincolo del deposito cauzionale per la somma complessiva di Euro 2.360,00.= 
fino al 28/10/2034, presso la Tesoreria provinciale Unicredit S.p.A.;
3) di  dare atto che, scaduto il  suddetto termine o venendo meno l’esercizio dell’attività di 
recupero  rifiuti,  una  volta  accertata,  entro  i  successivi  anni  2  (due),  la  mancanza  di  
comportamenti commissivi o omissivi nello svolgimento dell'attività stessa, si provvederà allo 
svincolo della somma di cui trattasi;
4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
e art. 12 del Regolamento del sistema integrato dei controlli interni;
5) di accertare l'entrata e di impegnare la spesa complessiva di Euro 400,00.= come indicato 
nell'allegato, che fa parte integrante del presente provvedimento.

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1724 del 25/11/2024 pag. 2/2


